

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Lesná cesta Remitáž -Zlatno-rekonštrukcia	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Lesy SR š.p Banská Bystrica	IČO	IČ DPH
Projektant	Ing.Peter Žiak		
Zhotoviteľ	Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava	46120602	SK 2023231892
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing.Peter Žiak	25.09.2024	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 922 592,98	8	Práca nadčas 0	13	Zariad. staveniska 0,00% 0
2	Montáž 0	9	Bez pevnej podl. 0	14	Mimostav. doprava 0,00% 0
3	PSV Dodávky 0	10	Kultúrna pamiatka 0	15	Územné vplyvy 0,00% 0
4	Montáž 0	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00% 0
5	"M" Dodávky 0			17	Ostatné 0,00% 0
6	Montáž 0			18	VRN z rozpočtu 0
7	ZRN (r. 1-6) 922 592,98	12	DN (r. 8-11) 0	19	VRN (r. 13-18) 0
20	HZS 0	21	Kompl. činnosť 0	22	Ostatné náklady 0

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 922 592,98
Objednávateľ		24	20 % DPH 184 518,60
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 1 107 111,58
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty	
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0
		27	Klízáva doložka 0
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + - 0

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Lesná cesta Remitáž -Zlatno-rekonštrukcia	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Lesy SR š.p Banská Bystrica		
Projektant	Ing.Peter Žiak		
Zhotoviteľ	Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava	46120602	SK 2023231892
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing.Peter Žiak	25.09.2024	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR										
A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	876 548,13	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	0	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	0	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		876 548,13	12	DN (r. 8-11)	0	19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0

Projektant		D	Celkové náklady		
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22		876 548,13
Objednávateľ		24	20 %	DPH	175 309,63
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)		1 051 857,76
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa		0
		27	Klízavá doložka		0
		28	Zvýhodnenie + -		0

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Lesná cesta Remitáž - Zlatno-rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Vetva 1

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Lesy SR, š.p., Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava

Dátum: 25.09. 2024

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV			876 548,13		
1	Zemné práce			157 449,28		
2	Zakladanie			7 692,99		
3	Zvislé a kompletne konštrukcie			19 348,10		
5	Komunikácie			572 354,81		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			116 693,47		
99	Presun hmôt HSV			3 009,48		
	Celkom			876 548,13		

ROZPOČET

Lesná cesta Remitáž - Zlatno-rekonštrukcia

Objekt: SO 01 Vetva 1

Čast:

JKSO:

Obieďnávateľ: Lesv SR, š.p., Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava

Dátum: 25.09.2024

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV							
Práce a dodávky HSV							
1							
Zemné práce							
1	001	111201101	Odsiňovanie krvin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm	m2	325,00	1,91	620,75
2	001	121101202	Odsiňovanie lesnej hrabanky, akakolvek hrúbka vrstvy nad 1000 m2	m2	718,00	0,84	603,12
3	001	122301103	Odkopávka a prekopávka v hĺbke 4, nad 1000 do 10000 m3 (priekopy)	m3	795,00	3,71	2 949,45
4	001	122301109	Odkopávka a prekopávka nezapázané. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	238,50	0,01	2,39
5	001	122022022	Odkopávka a prekopávka nezapázaná pre cesty(obočenia, výhybne, rozšírenie cesty), v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	3 535,40	3,45	12 197,13
6	001	122302209	Odkopávka a prekopávka nezapázané pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	1 060,62	0,01	10,61
7	001	132301201	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor 3 do 100 m3 (priepusty)	m3	170,10	11,13	1 893,21
8	001	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavennej ceste z horniny Itr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	4 500,50	1,14	5 130,57
9	001	174101001	Zásyp sypatinou so zhutnením) okolo objektov (priepusty)do 100 m3	m3	135,20	9,41	1 272,23
10	563	5634419900	Sirkodra 0- 63 c (priepusty)	t	243,36	20,79	5 059,45
11	171201101		Uloženie sypatiny do násypov s rozprestrelím sypatiny vo vstavách a s hrubým urovaním nezhuťnutých	m3	4 500,50	1,02	4 590,51
12	221	561991111.S	Reprofilácia asfaltového povrchu s pridaním polva 5% ,hr. 250-300mm	m2	12 248,00	9,09	111 334,32
13	001	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	15,68	193,12	3 028,12
14		970903512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	37,63	4,24	159,56
15	001	133301101R	Výkop sachtý hĺbka 4 do 100 m3 vrátane odvozu do 200m	m3	31,50	34,08	1 073,52
16	001	133301109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	9,45	0,01	0,09
17	001	181101102	Uprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	16 720,56	0,45	7 524,25
2							
Zakladanie							
18	211	273311114	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého Itr. C 12/I15 (kynety, nové priepusty, opevnenia, celá)	m3	26,48	170,40	4 512,19
19	211	273311120	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého Itr. C 20/25 (priepusty)	m3	17,50	181,76	3 180,80
3							
Zvislé a kompletne konštrukcie							
20	011	311321411	Betón nadzákladových múrov,železový (bez výstuže) Itr C 25/30	m3	15,68	193,12	3 028,12
21	011	311351103	Debnenie nadzákladových múrov stien a priečok jednosmerné zhotovenie-tradičné	m2	40,60	22,72	922,43
22	011	311351104	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednosmerné odsiňovanie-tradičné	m2	40,60	5,68	230,61
23	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10505	t	0,78	1 363,21	1 068,76
24	312	326213311	Murivo nadzákladov z lom. kameňa na maltu MC 100 nad 3 m3 neomielnuté (kynety, celá, opevnenia)	m3	35,12	147,68	5 186,52
25	312	465511511	Dlažba kladená do malty s vyplnením skár maltou MC 10 pl 20 m2, 200mm (vyuštenie priepustov)	m2	42,84	66,26	2 838,58
26	563	5638016500	Kocka dlažbová veľká16 trieda 3	t	25,70	236,27	6 073,08
5							
Komunikácie							
27	221	566501111R	Uprava doterajšieho krytu z kameňa drevného v množstve priemerne 100mm/m2 fr.0-63. 30% výmery reprofiliácie	m2	3 674,40	6,34	23 295,70
28	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameňa hrubého drevného veľ. 32-63mm(vibr.šírky) po zhut. hr. 200 mm	m2	593,90	0,01	5,94
29	221	564861111	Podklad zo širokodyň fr.0-63 s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm (odbočenia,výhybne, rozšírenia)	m2	6 950,00	0,01	69,50
30		174101003.S	Zásyp sypatinou so zhutnením jam, sachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	2 457,53	9,93	24 403,28
31		563310004200.S	Sirkodra doplnenie do hr 400mm vrátane hutenia	t	4 669,31	20,79	97 074,91
32	221	567153115	Podklad z kameňa sypavého cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr. po zhutnení 300 mm (okolo priepustov po vrstvách3x300mm)	m2	170,10	47,74	8 120,57
33	221	565161012R	Betón asfaltový po zhutnení AC 16L,III (ABU,ABS,ABH) hr.60mm	m2	13 245,56	15,14	200 537,78
34	221	569851111	Spenenie krajnic alebo komunikácií pre peších širokodyňou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m2	3 900,00	5,34	20 826,00
35	221	573111111	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kameňom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2	m2	13 245,56	0,51	6 755,24
36	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kameňom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	13 245,56	0,57	7 549,97
37	221	577151213	Betón asfaltový po zhutnení AC 11,O,I (ABU,ABS,ABH) hr.50mm	m2	13 245,56	13,87	183 715,92
8							
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
				116 693,47			

38	221	919412111.S	Hospodársky prejazd zo železobetónových rúr DN300 vrátane zemných prác, pomocných prác a cel vrátane žb rúr a ostatného materiálu - dl.3m	ks	8,00	1 858,99	14 871,92
39	221	919521112R	Hospodársky prejazd zo železobetónových rúr DN400 vrátane zemných prác, pomocných prác a cel vrátane žb rúr a ostatného materiálu - dl.3m	ks	22,00	1 858,99	40 897,78
40		HZS000111.S	Prestúpenie existujúcich priepustov do 400mm	hod	42,50	12,85	546,13
41	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	6,00	3,84	23,04
42	221	919441221	Celo priepustu z muriva z lomového kameňa z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	16,00	1 220,98	19 535,68
43		894115111.S	Kalová jama rúrového priepustu vrátane zemných prác železobetónu, debnenia presunu hmôt a konečnej úpravy, vrátane všetkých detailov	m3	27,20	738,41	20 084,75
44	001	938902103R	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, vrátane presunu a čistenia bokov rigolu	m	2 956,00	2,57	7 596,92
45	221	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm 2,055 t	m	42,50	104,40	4 437,00
46	221	938909111	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového (30% z plochy cesty)	m2	3 908,31	0,23	888,91
47	221	938909612	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100-200 mm,	m2	4 137,00	1,67	6 908,79
48	221	979082212	Vodorovná doprava sutiľny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 500 m	t	235,50	3,79	892,55
		99	Presun hmôt HSV				3 009,48
49	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	10 748,16	0,28	3 009,48
			Celkom				876 548,13

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Lesná cesta Remitáž -Zlatno-rekonštrukcia	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti	Vetva 2 km.0,7833-0,8333	Miesto	
Objednávateľ	Lesy SR š.p Banská Bystrica	IČO	
Projektant	Ing.Peter Žiak	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava	46120602	SK 2023231892
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing.Peter Žiak	25.09.2024	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady	B			Doplnkové náklady	C			Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	46 044,85	8	Práca nadčas		0	13	Zariad. staveniska		0,00%	0		
2		Montáž	0	9	Bez pevnej podl.		0	14	Mimostav. doprava		0,00%	0		
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka		0	15	Územné vplyvy		0,00%	0		
4		Montáž	0	11			0	16	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0		
5	"M"	Dodávky	0					17	Ostatné		0,00%	0		
6		Montáž	0					18	VRN z rozpočtu			0		
7	ZRN (r. 1-6)		46 044,85	12	DN (r. 8-11)		0	19	VRN (r. 13-18)			0		
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť		0	22	Ostatné náklady			0		
Projektant								D Celkové náklady						
								23	Súčet 7, 12, 19-22			46 044,85		
Dátum a podpis				Pečiatka				24	20 %	DPH	9 208,97			
Objednávateľ								25 Cena s DPH (r. 23-24)					55 253,82	
								E Prípochty a odpočty						
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa			0		
Zhotoviteľ								27	Kízavá doložka			0		
								28	Zvýhodnenie + -			0		
Dátum a podpis				Pečiatka										

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Lesná cesta Remitáž -Zlatno-rekonštrukcia

Objekt: SO 02 Vetva 2

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Lesy SR, š.p., Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava

Dátum: 25.09. 2024

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

1	Zemné práce					
5	Komunikácie					
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
99	Presun hmôt HSV					

46 044,85
2 992,14
42 518,50
169,65
364,56

Celkom

46 044,85

ROZPOČET

Lesná cesta Remitáž-Zlatno-rekonštrukcia
Objekt: SO 02 Vetva 2
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Lesy SR, š.p., Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Dátum: 25.09. 2024

P.Č.	KCN	Kód položky	HSV	Práce a dodávky HSV	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3		4		5	6	7	8
1									
Zemné práce									
1	001	122202202		Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty(obočenia, výhybne, rozšírenie cesty), v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	480,00	3,45		2 992,14
2	001	122302208		Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za ľepivosť horniny 3	m3	144,00	0,01		1 656,00
3	001	162301111		Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	480,00	1,14		547,20
4	001	181101102		Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1750,00	0,45		787,50
5									
Komunikácie									
5	221	566501111R		Uprava doterajšieho krytu z kameniva drevného v množstve priemerne 100mm/m2 fr.0-63 30% výmery reprofilácie	m2	45,00	5,20		42 518,50
6	221	564861111		Podklad zo štrkoviny fr.0-63 z rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm (odbočenia,výhybne, rozšírenia)	m2	3200,00	11,72		234,00
7	221	565161012R		Betón asfaltový po zhutnení AC 16L,III (ABJ,ABS,ABH) hr.60mm	m2	150,00	15,14		37 504,00
8	221	569851111		Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších šířkovinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m2	50,00	5,34		2 271,00
9	221	573111111		Postrek asfaltový infilračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2	m2	150,00	0,51		267,00
10	221	573211111		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	150,00	0,57		76,50
11	221	577151213		Betón asfaltový po zhutnení AC 11,O,I (ABJ,ABS,ABH) hr.50mm	m2	150,00	13,87		85,50
9									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
12	221	938909111		Odsrátenie biela, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového (30% z plochy cesty)	m2	45,00	0,23		2 080,50
13	221	938909612		Odsrátenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100-200 mm,	m2	50,00	1,67		169,65
14	221	979082212		Vodorovná doprava sútny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 500 m	t	20,00	3,79		10,35
99									
Presun hmôt HSV									
15	221	998225111		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krylom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1302,00	0,28		83,50
Celkom									75,80
									364,56
									364,56
									46 044,85

